**B** tum prophetæ Veteris ac Novi Testamenti. Quidquid enim 448 spiritus prophetæ dixit, testimonium est Jesu, qui, sicut scriptum est, *testimonium habet a lege et prophetis*. Et ipse dicit apostolis, ac per hoc omnibus apostolicis viris, qui vel verbo, vel scripto, vel etiam recta operatione, aut pro ejus nomine passione, illi testimonium perhibent : *Et vos, inquiens, mili testimonium perhibebitis, qui ab initio mecum estis* (Joan. xv, 17). Sicut et promissio illius veridica de omnibus suis est rite intelligenda, qua dixit : *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi*. Cujus testimonium, id est sacræ Scripturæ explanationum ipsiusque explanatorum, Theodorus in quinta synodo, et Macarius in sexta synodo detractores, et falsitatum appositorum inventi atque convicti, ab episcopali gradu depositi, atque cum suis complicibus condemnati, et perpetuo exilio sunt relegati. Timeamus etiam sententiam sancti Cœlestini papæ, Nestorio Constantiopolitano episcopo scriptam (epist. 5), cui dixit : « Itaque, inquiens, quamvis jam frater Cyrilus te epistolis suis asserat conventum, intelligas volo, post primam et secundam illius, et hanc correptionem nostram, quam constat esse jam tertiam, ab universitate collegii et conventu Christianorum prorsus esse disjunctum, nisi mox quæ maledicta sunt corrigantur, et nisi in eam viam redeas, quam se Christus esse testatur. Male in hunc arima desperatione movisti, qui te super familiam suam velut fidelem prudentemque servum permiserat ante constitui. Periit tibi hujus officii beatitudo promissa, qui non solum non das cibum in tempore, verum etiam veneno interficias, quos ille suo sanguine et sua morte quæsivit. » Et de his quidem satis sit dictum. Restant autem adhuc plura de Gothescalci blasphemis, contra quæ non disputatoris officio, sed simplicium providentes auxilio, sicut præcedentia, sic et hæc quæ sequuntur de Patrum catholicorum dictis collegimus, ne videremur a nescientibus in responsione ad omnes Gothescalci nænias defuisse : cum S. Petrus jubeat nos paratos esse, quolibet modo pulsemur, ad satisfactionem omni poscenti. Denique post præmissas suas in Deum blasphemias, contras quas ex catholicorum doctorum sententiis, et generalium synodorum judiciis, supra respondimus, Gothescalcus subnexuit, dicens :

## II.

« Qui credunt atque dicunt quod non possit auctoritative neque vere dici deitas trina, cernant et legant in libro de sancta synodo, qui scriptus est in Graeco, scilicet Constantinoli sub juniore Constantino, a centum quinquaginta Patribus jure damnatos et anathematizatos Arianos coletos.